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§ 15 

En studie av MUMIN-samarbetet 

Dnr 1.7.2-176/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

Ärendet 

Sedan 2004 bedrivs ett särskilt utvecklat samarbete mellan 

ungdomssektionen vid Stockholmspolisens länskriminal och 

Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet. MUMIN (Maria 

Ungdom Motiverande Intervention) som samarbetet kallas, är en 

arbetsmetod för omhändertagande av unga som misstänks för 

ringa narkotikabrott.  

 

Metoden innebär att ungdomarna i samband med polisingripandet 

och förhöret motiveras genom motiverande samtal (MI-metoden) 

och lotsas vidare till vård och behandling. Länskriminalens 

ungdomssektion och Ungdomsjouren har under åren fördjupat 

samverkan genom att socialarbetare numera arbetar tillsammans 

med polisen på fältet. MUMIN-arbetet är ett välstrukturerat och 

genomtänkt arbete mellan polis och socialtjänst. 

 

En studie av denna samverkan har gjorts av Stockholms 

universitet. Av studien framgår att MUMIN-samarbetet har lett 

till att man når yngre ungdomar och att dessa ungdomar i högre 

utsträckning än övriga ungdomar fortsätter sina 

behandlingskontakter inom Maria ungdomsenhet.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

19 april 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) och ledamoten Isabel 

Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda 

uttalande. 
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Sedan 2004 bedrivs MUMIN, ett projekt i samarbetsform mellan 

ungdomssektionen vid Stockholmspolisens länskriminal och 

Ungdomsjouren vid Maria Ungdomsenhet. Mumins (Maria 

Ungdom Motiverande Intervention) syfte är att nå och ta hand om 

unga som misstänks för ringa narkotikabrott samt att förstärka 

och effektivisera vårdkedjan ytterligare. 

 

Det är ett viktigt projekt som beskrivs i en studie gjord av 

Stockholms universitet. Ungdomar är en prioriterad målgrupp för 

Alliansen och att fånga upp unga innan de fastnar i ett grövre 

missbruk och eventuell brottslighet kan vara avgörande både för 

den unge och för anhöriga. Samhällsekonomiskt är det 

fördelaktigt eftersom grövre missbruk och vad det medför kräver 

mer resurser. Det har även visat sig att 40 procent av ungdomarna 

fortsätter sina kontakter med Maria Ungdom.  

 

Framöver är det viktigt att arbetet med Mumin fortsätter och att 

vårdkedjan stärks. Det är också önskvärt att hela familjens roll 

lyfts fram, samt att arbeta med adekvata uppföljningar och 

åtgärder i projektet.  

 

Slutligen vill Alliansen betona vikten av att arbeta aktivt för att 

nå fler unga flickor i projektet. De som arbetar i Mumin vittnar 

om att det är svårare att hitta flickorna. De rör sig inte i samma 

miljöer som pojkarna och är ofta bättre på att manipulera och 

dölja sitt missbruk. Önskvärt är, med anledning av detta, att 

arbetet för att finna de unga flickorna intensifieras, eftersom de 

upplevs som en dold riskgrupp. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt 

följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström 

m.fl. (M) och ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) 

särskilda uttalande. 

 


